2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central – SP

EDITAL DE LEILÃO ÚNICO dos bens da Falida RE TAN TAN BIJOUX LTDA - EPP inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.531.425/0001-88, na pessoa da Administradora Judicial ADNAN
ABDEL KADER SALEM SOCIEDADE DE ADVOGADOS, representada por ADNAN ABDEL
KADER SALEM, OAB/SP 180.675. O Dr. Marcelo Barbosa Sacramone, MM. Juiz de Direito da
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central/SP, na forma da lei, FAZ SABER,
aos que o presente Edital de Leilão Único dos bens móveis, virem ou dele conhecimento tiverem
e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência de Empresários,
Sociedades Empresárias, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, ajuizada por RE
TAN TAN BIJOUX LTDA – EPP - processo nº 1086159-95.2015.8.26.0100 – controle nº
286/2015, e que foi designada a venda dos bens descritos abaixo, de acordo com as regras
expostas a seguir: DA VISITAÇÃO - Constitui ônus dos interessados examinar os bens a serem
apregoados. As visitas deverão ser agendadas via e-mail visitacao@megaleiloes.com.br. DOS
BENS MÓVEIS – Os bens móveis serão vendidos no estado em que se encontram. E o
arrematante ficará com o encargo de depositário dos bens.  As fotos e a descrição detalhada dos
bens móveis a serem apregoados estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. O Leilão
Único terá início no dia 03/07/2018 às 16:00h e se encerrará dia 31/07/2018 a partir das 16:00h
sucessivamente com intervalo de 1 minuto para cada lote, onde serão aceitos lances a partir
de 10% (dez por cento) do valor de avaliação. DO CONDUTOR DO LEILÃO – O Leilão será
conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Fernando José Cerello Gonçalves, matriculado na Junta
Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP sob o nº 844. DOS LANCES - Os lances poderão
ser ofertados a partir do dia e hora de início do leilão pela rede de internet, através do Portal
www.megaleiloes.com.br, ou de viva voz no dia do encerramento do leilão a partir das 15:00
horas no Auditório localizado na Alameda Santos 787, 13º andar, conjunto 132 – Jardim Paulista
– São Paulo/SP, em igualdade de condições. DOS DÉBITOS - Os bens móveis serão
apregoados sem quaisquer ônus, sejam débitos IPVA ou taxas (aquisição originária), os quais
serão de responsabilidade da massa falida, exceto se o arrematante for: I - sócio da sociedade
falida, ou sociedade controlada pelo falido; II - parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto)
grau, consanguíneo ou afim, do falido ou de sócio da sociedade falida; III - identificado como
agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão. Parágrafo Único: Correrão por conta do
arrematante as despesas e os custos relativos à desmontagem, remoção, transporte e
transferência patrimonial dos bens arrematados. DA CAUÇÃO – O arrematante deverá depositar
10% (dez) por cento do valor da arrematação no prazo de 24h (vinte e quatro horas) do
encerramento do leilão para garantia do Juízo, e tal valor será abatido do saldo remanescente da
arrematação para quitação do preço após o deferimento do lance pelo Juízo responsável. No
caso de indeferimento do lance, o valor depositado poderá ser levantando integralmente pelo
arrematante. DO PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do bem
arrematado, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o deferimento do lance, através de
guia de depósito judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação.
DA PROPOSTA - Os interessados poderão apresentar proposta de pagamento parcelado,
encaminhando parecer por escrito para o e-mail: proposta@megaleiloes.com.br (Art. 895, I e II,
CPC). A apresentação de proposta não suspende o leilão (Art. 895, § 6º, CPC) e o
pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado, ainda que mais vultoso
(Art. 895, § 7º, CPC). PENALIDADES PELO DESCUMPRIMENTO DAS PROPOSTAS - Em
caso de atraso no pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de dez por cento sobre
a soma da parcela inadimplida com as parcelas vincendas; O inadimplemento autoriza o
exequente a pedir a resolução da arrematação ou promover, em face do arrematante, a execução
do valor devido, devendo ambos os pedidos serem formulados nos autos da execução em que se
deu a arrematação (Art. 895, § 4º e 5º do CPC). DA COMISSÃO – O arrematante deverá pagar à
MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco
por cento) sobre o preço de arrematação dos bens. A comissão devida à Mega Leilões gestor
judicial não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma
hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial por razões alheias à
vontade do arrematante e, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO

http://www.megaleiloes.com.br/
http://www.megaleiloes.com.br/
mailto:proposta@megaleiloes.com.br

- O pagamento da comissão da MEGALEILÕES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em até
24h (vinte e quatro horas) a contar do encerramento do leilão através de guia de depósito que
será enviada por e-mail. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal
www.megaleiloes.com.br. A publicação deste edital supre eventual insucesso nas notificações
pessoais e dos respectivos patronos. As demais condições obedecerão ao que dispõe o Decreto-
Lei 7.661/45 e o Provimento CSM nº 1625/2009, e no que couber, o CPC e o caput do artigo 335,
do CP. RELAÇÃO DOS BENS MÓVEIS: MÓVEIS E UTENSÍLIOS: LOTE 01: 03 Puffs em
Madeira/Tecido 3 pç, dimensão: 1,30 X 1 X 0,40. Valor da Avaliação do Lote 01: R$ 1.350,00
(hum mil, trezentos e cinquenta reais) para abril de 2016. LOTE 02: 03 Tapetes em Lã Fria, 1
pç dimensão: 2,90x2 e 1 pç S. Carlos dimensão: 1,50 X 2,00. Valor da Avaliação do Lote 02: R$
810,00 (oitocentos e dez reais) para abril de 2016. LOTE 03: 01 Balcão Tipo Caixa em
Madeira, dimensão: 90x100x40, com duas gavetas, uma prateleira para teclado. Valor da
Avaliação do Lote 03: R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais) para abril de 2016.
LOTE 04: 05 Espelhos, 4 pç dimensão: 0,50x1,30 e 1 pç dimensão: 1,28x0,475. Valor da
Avaliação do Lote 04: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais) para abril de
2016. LOTE 05: 04 Painéis Canaletado (Prateleiras em Madeira), dimensão: 1,20x1,20, com 7
rasgos. Valor da Avaliação do Lote 05: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais) para
abril de 2016. LOTE 06: 01 Prateleira - Madeira/Vidro (Calçados) - 53 pç madeira, 3 pç vidro, 20
trilhos, 114 ganchos. Valor da Avaliação do Lote 06: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
para abril de 2016. LOTE 07: 01 Impressora Fiscal Marca: Bematech, Modelo: MP2100-THFI.
Valor da Avaliação do Lote 07: R$ 1.120,00 (hum mil, cento e vinte reais) para abril de 2016.
LOTE 08: 01 Impressora Marca: Zebra modelo: TLP2844, série 41J112601538. Valor da
Avaliação do Lote 08: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) para abril de 2016. LOTE 09: 01
Microcomputador Marca: Dell, Modelo: Vostro 260 (monitor 17", teclado, mouse), série:
6SC2CG1. Valor da Avaliação do Lote 09: R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) para abril
de 2016. LOTE 10: 01 Microcomputador Marca: Dell, Modelo: Vostro 260 (monitor 13", teclado,
mouse), serie: BJXHKK1. Valor da Avaliação do Lote 10: R$ 1.150,00 (hum mil, cento e
cinquenta reais) para abril de 2016. LOTE 11: 01 Ar Condicionado Marca: Springer Carrier,
Modelo: Split HI Wall, potência: 12.000 BTU, série: 42FNCA12S5. Valor da Avaliação do Lote
11: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) para abril de 2016. LOTE 12: 01 Ar Condicionado
Marca: Springer Carrier, Modelo: Split HI Wall, Potência: 22.000 BTU, série: 42FNCA18S5. Valor
da Avaliação do Lote 12: R$ 1.660,00 (hum mil, seiscentos e sessenta reais) para abril de
2016. LOTE 13: 01 Ar Condicionado Marca: Midea, Modelo: Split HI Wall, Potência: 30.000 BTU,
série: 42MLCD30M5. Valor da Avaliação do Lote 13: R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e
cinquenta reais) para abril de 2016. LOTE 14: 01 Terminal de Alarme Marca: Intelbras, Modelo:
ANM 2004 MF, com 1 bateria, 4 sensores, controle remoto e 1 Sirene, série: PWR18RKZ. Valor
da Avaliação do Lote 14: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) para abril de 2016. LOTE
15: 02 Leitores Cod. de Barras Marca: Honeywell Voyager, Modelo: MS 9520. Valor da
Avaliação do Lote 15: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) para abril de 2016. LOTE 16: 01
Extintor Água Pressurizada, Cap: 10l. Valor da Avaliação do Lote 16: R$ 50,00 (cinquenta
reais) para abril de 2016. LOTE 17: 01 Extintor de Pó Químico, Cap: 04 Kg. Valor da Avaliação
do Lote 17: R$ 50,00 (cinquenta reais) para abril de 2016. LOTE 18: 01 Refrigerador Duplo
Marca: Consult Modelo: CRD36FB, Cap: 334l, Tensão: 110v, Cor: Branca. Valor da Avaliação
do Lote 18: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) para abril de 2016. LOTE 19: 01 Mesa
Reta Secretaria, Marca: Cristal, dimensão: 1,25 X 0,60, com 2 gavetas. Valor da Avaliação do
Lote 19: R$ 140,00 (cento e quarenta reais) para abril de 2016. LOTE 20: 01 Armário Tipo:
Baixo Fechado, 15mm, Cristal, com 2 portas de abrir. Valor da Avaliação do Lote 20: R$ 170,00
(cento e setenta reais) para abril de 2016. LOTE 21: 01 Cadeira Secretária giratória, mesclado
com rodízio. Valor da Avaliação do Lote 21 R$ 60,00 (sessenta reais) para abril de 2016.
LOTE 22: 01 Estante de Vidro com 4 prateleiras, dimensão: 50 X 30 X 30. Valor da Avaliação do
Lote 22: R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) para abril de 2016. LOTE 23 - BIJUTERIAS: 02
Acessórios para cabelo, ref. RTT06027. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 01 Anel, ref. 1481185.
Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Anel, ref. 853. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Anel, ref.
163566. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Anel, ref. 064I2. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01
Anel, ref. 40000503035. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Anel, ref. 166759ND. Valor da

http://www.megaleiloes/

Avaliação: R$ 30,00; 01 Anel, ref. 4000050303. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Anel, ref.
163638. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Anel, ref. 156136. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 08
Bolsas, ref. MS046. Valor da Avaliação: R$ 480,00; 05 Bolsas, ref. 1603-2. Valor da Avaliação:
R$ 300,00; 03 Bolsas, ref. CHEA22530. Valor da Avaliação: R$ 150,00; 01 Bolsa, ref.
CHEA22560. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 03 Bolsas, ref. CHE949300. Valor da Avaliação:
R$ 180,00; 01 Bolsa, ref. 1602B. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 01 Bolsa, ref. TT026-31. Valor
da Avaliação: R$ 60,00; 01 Bolsa, ref. GJ001-123. Valor da Avaliação: R$ 50,00; 03 Bolsas,
ref. KCA0026. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 01 Bolsa, ref. 1605B. Valor da Avaliação: R$
60,00; 01 Brinco, ref. 9BE3MR12. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 165384ND.
Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 1351540. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01
Brinco, ref. 1319345. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01 Brinco, ref. 1450832INT. Valor da
Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 1006D3. Valor da Avaliação: R$ 50,00; 01 Brinco, ref.
9739QT13. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 45702381E. Valor da Avaliação: R$
30,00; 03 Brincos, ref. 1479210. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 01 Brinco, ref. 1431781. Valor
da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 10556. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref.
144307. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 6422. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 02
Brincos, ref. 1847A. Valor da Avaliação: R$ 100,00; 01 Brinco, ref. 159317. Valor da Avaliação:
R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 33. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 153958. Valor da
Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 1783A. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1490.
Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 1062506. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01
Brinco, ref. 102457. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01 Brinco, ref. 1242130. Valor da Avaliação:
R$ 10,00; 01 Brinco, ref. 155662. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 457022711.
Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 9739MF13. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01
Brinco, ref. 452021720. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1575. Valor da Avaliação:
R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 166804ND. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 164604ND.
Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 164970ND. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01
Brinco, ref. 1784MED. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1469622INT. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1507MED. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref.
157895. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1650ND. Valor da Avaliação: R$ 20,00;
01 Brinco, ref. 162121. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 165072ND. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 165556ND. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref.
16355599. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 1846A. Valor da Avaliação: R$ 60,00;
01 Brinco, ref. 800759INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref. 4098AM. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 51. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 151783.
Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Brinco, ref. 163863. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 02
Brincos, ref. 157696. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 02 Brincos, ref. 163343. Valor da
Avaliação: R$ 40,00; 01 Brinco, ref. 165536. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Brinco, ref.
1364570. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01 Brinco, ref. 01460463INT. Valor da Avaliação: R$
10,00; 06 Brincos, ref. 1461591INT. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 10 Brincos, ref. 1461591INT.
Valor da Avaliação: R$ 100,00; 07 Brincos, ref. 1462997INT. Valor da Avaliação: R$ 70,00; 01
Brinco, ref. 163863. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 02 Brincos, ref. 165375ND. Valor da
Avaliação: R$ 40,00; 03 Kits Sandália, ref. 4008693. Valor da Avaliação: R$ 120,00; 01
Carteira, ref. 1461591INT. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 03 Carteiras, ref. 1461591INT. Valor
da Avaliação: R$ 30,00; 03 Carteiras, ref. 60-2. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Carteira, ref.
1362933. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 02 Carteiras, ref. 42900. Valor da Avaliação: R$ 60,00;
01 Carteira, ref. 1298720. Valor da Avaliação: R$ 60,00;01 Chinelo, ref. 4004903. Valor da
Avaliação: R$ 20,00;03 Cintos, ref. 20850910. Valor da Avaliação: R$ 60,00; 05 Cintos, ref.
C1208. Valor da Avaliação: R$ 50,00; 03 Cintos, ref. C1162. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01
Cinto, ref. 1469592INT. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Cinto, ref. 8258. Valor da Avaliação:
R$ 30,00; 01 Cinto, ref. 492219. Valor da Avaliação: R$ 50,00; 02 Cintos, ref. 491756. Valor da
Avaliação: R$ 140,00; 01 Cinto, ref. 8246. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Colar, ref. 163866.
Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Colar, ref. 1697. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Colar, ref.
10101576T. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Colar, ref. 361407. Valor da Avaliação: R$
30,00; 02 Colares, ref. 1440390. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 02 Colares, ref. 90009672000.
Valor da Avaliação: R$ 80,00; 03 Colares, ref. 1062506. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01

Colar, ref. 8223. Valor da Avaliação: R$ 50,00; 01 Colar, ref. 360407. Valor da Avaliação: R$
50,00; 01 Colar, ref. 1422472. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Colar, ref. 161734. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Colar, ref. 159099. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Colar, ref.
165125ND. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Colar, ref. 160206. Valor da Avaliação: R$ 40,00;
01 Colar, ref. 163459. Valor da Avaliação: R$ 40,00; 01 Colar, ref. 9000967000. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Colar, ref. 1473689INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Colar, ref.
165513ND. Valor da Avaliação: R$ 70,00; 01 Colar, ref. 166207ND. Valor da Avaliação: R$
30,00; 01 Colar, ref. 101958. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 07 Colares, ref. 1422472. Valor da
Avaliação: R$ 140,00; 02 Colares, ref. 360015. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Colar, ref.
360015. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01 Tiara, ref. 800759INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00;
01 Tiara, ref. 800759INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 06 Lenços, ref. LI01. Valor da
Avaliação: R$ 120,00; 03 Lenços, ref. 1460595INT. Valor da Avaliação: R$ 90,00; 02 Lenços,
ref. 360015. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Tênis, ref. 3908. Valor da Avaliação: R$ 80,00;
01 Presilha, ref. 1466976INT. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 02 Pulseiras, ref. 800759INT. Valor
da Avaliação: R$ 40,00; 01 Pulseira, ref. 9BVQBA18. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01
Pulseira, ref. 1423363. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Pulseira, ref. 164090. Valor da
Avaliação: R$ 50,00(); 01 Pulseira, ref. RTT2402INT. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01
Pulseira, ref. 165238ND. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 03 Pulseiras, ref. 1062506. Valor da
Avaliação: R$ 30,00; 01 Pulseira, ref. XXX. Valor da Avaliação: R$ 10,00; 01 Pulseira, ref.
11600226630. Valor da Avaliação: R$ 100,00; 01 Pulseira, ref. RTT0602-1. Valor da Avaliação:
R$ 30,00; 01 Pulseira, ref. 1473689INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Pulseira, ref. 163738.
Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01 Pulseira, ref. 1459554. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01
Pulseira, ref. 1473689INT. Valor da Avaliação: R$ 20,00; 01 Sapatilha, ref. 4008655. Valor da
Avaliação: R$ 100,00; 01 Sapato, ref. 4008485. Valor da Avaliação: R$ 100,00; 01 Sapato, ref.
11554. Valor da Avaliação: R$ 80,00; 01 Brinco, ref. 1193A. Valor da Avaliação: R$ 30,00; 01
Meia Calça, ref. 5830. Valor da Avaliação: R$ 5,00; 01 Colar. Valor da Avaliação: R$ 70,00; 01
Brinco, ref. 34. Valor da Avaliação: R$ 30,00; Avaliação Total da Avaliação do Lote nº 23: R$
6.415,00 (seis mil, quatrocentos e quinze reais) para abril de 2016. Os bens encontram-se na
Rua Professor Luciano Prata, nº 90, Box 1203, Casa Verde, São Paulo/SP.

São Paulo, 04 de maio de 2018.

Eu, _____________________, diretora/escrivã, conferi e subscrevi.

__________________________________
Dr. Marcelo Barbosa Sacramone

Juiz de Direito